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در ســطح زیستی، اســترس مزمن می تواند با تغییرات شیمیایی و 
هورمونی در بدن همراه باشد؛ اختلال در تعادل کورتیزول و آدرنالین 
به کاهش کیفیت خواب، ضعف سیستم ایمنی و فرسودگی عصبی 
منجر می شود. از منظر روان شناختی، این وضعیت توان ذهنی برای 
تمرکز، یادگیری و تصمیم گیری درست را تضعیف می کند و ذهن 
را درگیر افکار تکراری، نگرانی های بی پایان و احساس فقدان کنترل 
می سازد. در نتیجه، فرد به جای جهت دهی آگاهانه به زندگی، بیشتر 
واکنش محور می شود و میان احساس اجبار و ناکامی نوسان می کند.

آنچه اســترس مزمن را خطرناک تر می ســازد، اثرات گســترده ی 
اجتماعی آن است. جامعه ای که بخش زیادی از اعضایش در فشار 
روانی مزمن به سر می برند، در مسیر فرسایش جمعی قرار می گیرد؛ 
اعتمــاد اجتماعی کاهش می یابد، خلاقیت جمعی فروکش می کند 
و روابط انســانی از درک و همدلی فاصله می گیرند. غلبه بر استرس 
مزمن نیازمند بازنگری در ســبک زندگی، اولویت های شخصی و 
نظام ارزشی جامعه است. پرورش ذهن آگاهی، ایجاد فرصت های 
واقعی برای اســتراحت، تقویت روابط صادقانه و حمایت روانی، 
همگی گام هایی اســاسی در احیای تعادل انسانی اند. استرس مزمن 
اگرچه پنهان و خزنده عمل می کند، اما شــناخت ماهیت آن و اقدام 
برای کنترل، مسیری روشــن به سوی زیستی سالم تر و ذهنی آزادتر 

خواهد گشود.
استرس مزمن، دشمنی خاموش در روان انسان است

ایمان ســرورپور، روان درمانگر، نویســنده و مشاور تحصیلی در 
گفت وگو با ایســنا اظهار می کند: استرس مزمن تأثیر قابل توجهی 
بر توانایی فرد برای تصمیم گیری منطقی و حل مســئله می گذارد. 
ریشــه های این پدیده از تجارب دوران کودکی و ســبک تعاملات 
خانوادگی گرفته تا تأثیرات محیط مدرســه، فرهنگ، جامعه و قرار 

گرفتن در معرض شرایط خاص اجتماعی متفاوت است.
وی می افزاید: در شــرایط کنونی، دو عامل اصلی بر عملکرد مغز ما 
اثرگذارند؛ اول تأمین نیازهای اولیه براساس هرم مازلو که در سطح 
پایه نیازمندی های امنیتی، خوراک، پوشاک و مسکن اهمیت دارند. 
اگر این نیازها در یک فضای حداقل تأمین نشــوند، مغز نمی تواند 
به آرامشی دســت یابد که برای شکوفایی، تصمیم گیری صحیح و 

خلاقیت لازم است.
این روانشــناس بیان می کند: مورد دوم نبود قطعیت موفقیت است. 
اگر فرد هر روز با این دغدغه بیدار شود که با وجود تلاش مستمر، 
نسبت به دیروز به هدف خود نزدیک تر یا دورتر شده است، عملکرد 
مغز و توانایی تصمیم گیری صحیح تحت تأثیر قرار می گیرد. در چنین 
وضعیتی، توصیه هایی مانند)درس بخوان، کار کن و به آرزوهایت 
برس( کارایی خود را از دست می دهند، چون فرزند یا فرد پرسشگر 
می بیند که والدین خود نیز به آن موفقیت نرسیده اند. این وضعیت، 
استرس را تشدید کرده و توانایی ما را برای خلق کردن و تصمیم گیری 

فلج می سازد.
سرورپور ادامه می دهد: وظیفه سیستم جامعه، مسئولین فرهنگی و 
نهادهای ذی ربط این است که حداقل بستر لازم برای امنیت و تأمین 
نیازهای اولیه را فراهم آورند تا مغز بتواند برای رشــد، یادگیری و 

تصمیم گیری های درست آماده شود.
وی می افزاید: اســترس مزمن به طور مستقیم بر تمرکز و خلاقیت 
تأثیر می گذارد و باعث تضعیف آن ها می شــود؛ وقتی تمام دغدغه 
فرد صرف بقای روزمره و تأمین مایحتاج اولیه باشد، به طور طبیعی 
ظرفیت ذهنی او به سمت اقدامات ابتدایی و حیاتی معطوف می شود 

و خلاقیت او سرکوب می گردد.
این روانشــناس تصریح می کند: هرگونه آفرینش، رشد و خلق در 
زندگی چه در هنر یا در کســب وکار نیازمند توانایی تمرکز اســت. 
زمانی می توان متمرکز بود که محیط عاری از استرس باشد. اگر فرد 
در تاریکی و فضای ناامن باشــد، حتی با وجود علاقه به مطالعه یا 
تماشای فیلم، توجه او به صداهای محیط معطوف شده و تمرکز او 
ربوده می شود. استرس مزمن دزد تمرکز است و با ربوده شدن تمرکز، 
مغز نمی تواند تصمیم درست بگیرد و در نتیجه، چیزی خلق نمی کند.

ســرورپور توضیــح  می دهــد: تفاوت هایی میان اســترس های 
کوتاه مدت)واکنشی( و استرس مزمن)ممتد( وجود دارد؛ استرس 
مزمن که در اثر شــوک های مداوم)مانند شــرایط اقتصادی پایدار 
ناپایدار( ایجاد می شود، هورمون های بدن را به شکلی نامتعادل تغییر 
داده و زمینه ساز بسیاری از بیماری ها از جمله بیماری های خودایمنی 
می گردد. این امر گاهی به ناتوانی فرد در نه گفتن به خواسته هایی که 

خارج از توان اوســت، مرتبط می شود؛ پذیرش اجباری این کارها 
جنگ درونی ایجاد کرده و به سلامت فرد آسیب می زند.

وی می افزاید: دلیل ماندگاری بیشــتر خاطرات استرس زا نسبت به 
خاطرات عادی)مانند خاطرات عید( ریشــه در سازوکار بقای مغز 
دارد؛ مغز انسان برای حفظ امنیت و زنده نگه داشتن فرد، نه فقط برای 
هدایت او به سوی قله های موفقیت  طراحی شده است. هر واقعه ای 
که در آن آسیب جســمی یا عاطفی مانند شکست عشقی رخ داده 
باشد، برای مغز اهمیت حیاتی دارد، زیرا این رویدادها به طور واقعی 
تهدیدی برای بقا بوده اند که مغز این خاطرات را فعال نگه می دارد تا 

از تکرار آسیب جلوگیری کند.
سرورپور ادامه می دهد: به همین دلیل است که رویکردهای درمانی 
شــناختی و رفتاری)ماننــد روان درمانی( ضروری هســتند؛ این 
رویکردها به فرد کمک می کنند تا مســلط شود بر این درک که آن 
بخش از گذشــته، فقط در نقطه فعلی زندگی کارکرد ندارد. برای 
رهایی از این قید، نیاز به کمک و درخواســت حمایت وجود دارد. 
شــجاعانه ترین کلمه در فرهنگ بشری، کمک است؛ چراکه ما به 
اشتباه تحت فشار تصویر موفقیت تک نفره هستیم و از بیان ناتوانی 
خود اجتناب می کنیم، درحالی که درخواست کمک نشان دهنده درک 

صحیح از وضعیت است.
وی توضیح می دهد: تحقیقات نشان می دهند که آسیب روحی ناشی 
از شکست عشقی برای بدن به مثابه شکستگی استخوان تلقی می شود 

و نباید آن را ساده انگاشت.
این روانشناس تشریح می‌کند: راهکارهای کنترل استرس بسته به 
منشأ آن)درونی یا بیرونی( متفاوت است؛ برای مقابله با استرس های 
درونی نخســتین گام مؤثر، مراجعه به روان درمانی است که ابزاری 
حیاتی برای مدیریت و افکار داخلی و خاطرات گذشته محسوب 
می شود. یادگیری مهارت های جایگزین برای مدیریت شرایط، یک 

استراتژی کلیدی است که اگر انجام یک فعالیت ایده آل)مانند ورزش 
روزانه چهار ساعته( در مجاورت امکان پذیر نبود، باید جایگزین های 
عملی تــر نظیر انجام روزانه سی دقیقه پیاده روی در دســترس قرار 
بگیرد. سرورپور در پایان خاطرنشان می‌کند: به کارگیری تکنیک های 
آرام ســازی نقش مهمی در تثبیت شرایط روانی دارد. این تکنیک ها 
شامل تمرینات تنفس عمیق، مدیتیشن و تمرکز آگاهانه بر وضعیت 
جســمانی بدن می شوند. در نهایت، جنبه اجتماعی حمایت روانی 
نباید نادیده گرفته شود؛ گفت وگو با افراد مورد اعتماد به عنوان راهی 
برای تخلیه هیجانات و دریافت حمایت عاطفی ضروری اســت، 
هرچند تأکید می شود که این گفت وگو نباید به معنای افشای اسرار 

نزد تمام افراد باشد.
پیامدهای عصبی و شناختی استرس

 منصور علی مهدی، متخصص روانشــناسی بالینی و عضو هیئت 
علمی دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران، مؤلف، پژوهشگر 
و درمانگر به ایســنا اظهار می کند: اســترس مزمن به عنوان یکی از 
اختلال های روان شــناختی، می تواند ارتباط مســتقیمی با تخریب 
ساختارهای مغزی داشته باشــد. این نوع استرس موجب کاهش 
حجم هیپوکامپ، کاهش ضخامت قشر مخ، ضعف در عملکردهای 

شناختی و در نهایت اختلال در فرایند نورون زایی می شود.
وی می افزاید: افزایش سطح هورمون های کورتیزول و آدرنالین در 
کنار کاهش میزان سروتونین، از نشانه های بارز حضور طولانی مدت 

استرس در بدن محسوب می شود.
این روانشناس بالینی بیان می کند: تخریب هیپوکامپ ناشی از استرس 
مزمن می تواند در بلندمدت منجر به بروز اختلالات جدی در سیستم 

شــناختی از جمله ضعف حافظه و کاهش توانایی یادگیری شود. 
استرس مزمن با فعال سازی بیش ازحد سیستم سمپاتیک و کاهش 
فعالیت سیستم پاراســمپاتیک، بدن را در وضعیت دائمی تهدید و 
هوشیاری بــالا نگه می دارد. این وضعیت می تواند با نشــانه هایی 
همچون افزایش ضربان قلب، درد در ناحیه قفسه سینه، مشکلات 

گوارشی مزمن، حالت تهوع و کاهش اشتها همراه باشد.
علی مهــدی ادامه می دهد: اســترس مزمن گاه با بــروز دردهای 
عصبی عضلانی نظیر سردرد، درد در ناحیه فک و صورت، کشیدگی 

عضلات گردن و کمردردهای طولانی مدت همراه است.
وی می افزایــد: بــرای کاهش تخریب های ناشی از اســترس در 
جنبه های جسمی، شــناختی و هیجانی، بهره گیری از راهبردهای 
چندسطحی توصیه می شود، به گونه ای که اقدامات فوری برای تنظیم 
برانگیختگی، راهبردهای شناختی رفتاری و تغییر در سبک زندگی و 

نظام معنابخشی فرد هم زمان مورد توجه قرار گیرند.
این روانشناس در آخر تأکید می کند: استفاده از روش هایی نظیر تنفس 
عمیق، آرمیدگی عضلانی، تنظیم ساعت خواب، انجام فعالیت های 
هوازی، مدیریت زمان و درخواست کمک حرفه ای از متخصصان 
حوزه سلامت روان، می تواند در کاهش اثرات زیان بار استرس مزمن 

بسیار مؤثر واقع شود.
استرس مزمن از تأمین نشدن نیازهای اولیه و نبود قطعیت در آینده 
ناشی می شود که تمرکز و خلاقیت را نابود کرده و توانایی تصمیم گیری 
منطقی را مختل می سازد. این وضعیت که ریشه در سازوکارهای بقای 
مغز دارد، نیازمند مداخله ی درمانی)مانند روان درمانی( برای مدیریت 

خاطرات گذشته و یادگیری مهارت های جایگزین است.

استرس مزمن؛ سایه  پنهان استرس مزمن؛ سایه  پنهان 
بر ذهن، بدن و جامعهبر ذهن، بدن و جامعه

 گروه بهداشت و سلامت-     
از چالش های فراگیر  استرس مزمن یکی 
امروز است که به شکلی تدریجی  دنیای 
اما عمیق، ساختار روان، عملکرد مغز و 
انسان را تحت تأثیر قرار  کیفیت زیست 

می‌دهد. این نوع استرس دیگر فقط 
واکنشی گذرا به یک تهدید یا بحران 

به حالتی دائمی تبدیل شده  بلکه  نیست، 
که ذهن را در وضعیت آماده باش نگه 

می‌دارد.
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گروه بهداشت و سلامت -   مصرف روزانه مکمل منیزیم می تواند خطر 
گرفتگی عضلات را کاهش دهد، سطح انرژی را بهبود ببخشد اما در مقابل 
مصرف بیش  از حد این مکمل می تواند موجب تهوع، خستگی، افت فشار 

خون و نامنظمی ضربان قلب شود.
مصــرف روزانه مکمل منیزیم می تواند خطر گرفتگی عضلات را کاهش 
دهد، سطح انرژی را بهبود ببخشد، به درمان بی خوابی و یبوست کمک کند، 

قند خون و فشار خون را تنظیم و استخوان ها را تقویت کند.
مانند بسیاری از مکمل های تغذیه ای دیگر، بهتر است منیزیم را همراه غذا 
مصرف کنید تا از بروز حالت تهوع جلوگیری شود، با این حال برخی مواد 
غذایی هستند که نباید بلافاصله پیش یا پس از مصرف این مکمل خورده 
شوند که به طور خاص، می توان از اسفناج نام برد که می تواند بر توانایی بدن 

در جذب صحیح منیزیم اثر بگذارد.

این سبزی برگ دار حاوی مقدار بالایی اگزالات است؛ ترکیباتی که در جریان 
هضم به منیزیم و سایر مواد معدنی متصل می شوند و میزان جذب آن ها را کم 
کنند. اسید اگزالیک موجود در اسفناج می تواند جذب کلسیم را نیز مختل 
کند و فیتات های آن جذب مکمل های منیزیم، آهن و روی را کاهش دهند.

خطر احتمالی دیگر دریافت بیش ازحد منیزیم است. مصرف اسفناج تازه 
و خام خود راهی ساده برای افزایش دریافت منیزیم از طریق رژیم غذایی 
است. بنابراین چون اسفناج سرشار از منیزیم است، پیش از مصرف هم زمان 

آن با مکمل ها، بهتر است با پزشک مشورت شود.
مصرف بیش  از حد منیزیم می تواند علائمی مانند تهوع، اسهال، خستگی، 
افت فشار خون و نامنظمی ضربان قلب ایجاد کند. البته معمولا افراد آن قدر 
اســفناج نمی خورند که این موضوع مشکل ساز شود. خطر اصلی بیشتر 

مربوط به مصرف دز بالای مکمل منیزیم در طول یک روز است.

اگر طرفدار پروپاقرص اسفناج تازه اید، راهکارهای ساده ای وجود دارد تا 
حتی در صورت اســتفاده از مکمل منیزیم بتوانید همچنان با خیال راحت 

اسفناج بخورید.
نخست باید بدانید مصرف مقدار زیاد اسفناج خام به  صورت روزانه می تواند 
باعث تجمع اگزالات در بدن شود. همچنین بهتر است اسفناج را قبل یا بعد 

از مصرف مکمل نخورید تا احتمال تداخل کاهش یابد.
به  جای مصرف اسفناج خام، بهتر است اسفناج را بخارپز کنید یا تفت دهید. 
پختن اسفناج میزان اگزالات و فیتات آن را کاهش می دهد و احتمال اختلال 

در جذب منیزیم کمتر می شود.
اگر اســفناج را در آب می جوشــانید، آن را همراه سایر سبزیجات در یک 
قابلمه نپزید و از آب باقی مانده دوباره استفاده نکنید زیرا ممکن است حاوی 

مقدار بالایی اگزالات و فیتات باشد که می تواند به سایر غذاها منتقل شود.

گروه حوادث -   معاون مبارزه با ســرقت های خاص پلیس آگاهی 
تهران بزرگ از کشف یک فقره سرقت منزل باارزش تقریبی ۵۰ میلیارد 
ریال و دستگیری سارقان و مالخر این پرونده در جنوب تهران خبر داد.

سرهنگ کارآگاه اصغر خدایی اظهار داشت: اواسط دیماه امسال، در 
پی ارجاع یک فقره پرونده سرقت منزل از کلانتری ۱۷۲ عبدالعظیم به 
پلیس آگاهی تهران بزرگ، رسیدگی تخصصی به موضوع در دستور 

کار کارآگاهان مبارزه با سرقت های خاص قرار گرفت.
این مقام انتظامی افزود: مالباخته در تحقیقات اولیه اعلام کرد به مدت 
سه روز به شهرستان مسافرت کرده و پس از بازگشت، متوجه تخریب 
گاوصندوق و سرقت طلاجات داخل آن به ارزش تقریبی ۵۰ میلیارد 

ریال شده است.
ســرهنگ خدایی تصریح کرد: با حضور تیم بررسی صحنه جرم در 
محل مشخص شد هیچ‌گونه آثار ورود جبری به منزل وجود نداشته 

و صرفاًً گاوصندوق با استفاده از دستگاه سنگ فرز تخریب شده که 
این موضوع فرضیه آشنایی سارق یا سارقان با محل را تقویت کرد.

معاون مبارزه با سرقت های خاص پلیس آگاهی تهران بزرگ ادامه داد: 
در روند تحقیقات و با انجام اقدامات اطلاعاتی و میدانی، داناد مالباخته 
به نام فریدون به عنوان مظنون اصلی شناسایی شد. او با وجود احضار، از 
حضور در پلیس آگاهی امتناع کرده و نهایتاًً با هماهنگی مرجع قضایی 

در مخفیگاهش در جنوب تهران دستگیر شد.
وی خاطرنشان کرد: در بازرسی از مخفیگاه متهم، مقادیری از طلاجات 
مسروقه کشف و متهم در تحقیقات صراحتاًً به سرقت از منزل مالباخته 
با همکاری فردی به هویت احمد اعتراف کرد و اظهار داشت با ساخت 
کلید یدک و اطلاع از زمان مســافرت مالباخته، بدون تخریب وارد 
منزل شده و با بریدن لولای گاوصندوق اقدام به سرقت طلاجات و 

مسکوکات کرده اند.

این مقام انتظامی گفت: در ادامه، همدست متواری متهم نیز طی یک 
عملیات پلیسی در یکی از محلات جنوب شهر شناسایی و دستگیر 
و به مشارکت در سرقت اعتراف کرد. همچنین مالخر پرونده نیز که 
صاحب یک واحد طلافروشی درکهریزک بود، دستگیر و در تحقیقات 

به خرید حدود ۱۵۰ گرم طلاجات مسروقه از سارقان اقرار کرد.
سرهنگ خدایی در پایان با بیان اینکه کلیه طلاجات مسروقه کشف 
و به مالباخته مسترد شده است، افزود: متهمان پرونده با صدور قرار 
قانونی از سوی مقام قضایی جهت انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار 
کارآگاهان معاونت مبارزه با سرقت های خاص پلیس آگاهی هستند.

به گاوصندوق،  میلیاردی   50 دستبرد 
کار داماد مالباخته بود گروه حــوادث -  زن اهل کره‌جنوبی که با اســتفاده از چت 

جی پی تی 2مرد را به قتل رسانده بود، شناسایی و دستگیر شد.
2 ماه پیش پلیــس کره جنوبی در جریان قتل 2مرد قرار گرفت. 
بررسی ها نشــان می داد که 2مرد با خوردن نوشیدنی مسموم به 
قتل رسیده اند. تحقیقات برای شناســایی قاتل آغاز شد و پلیس 
توانســت رد زنی 21ساله به نام کیم را در این قتل ها پیدا و او را 

دستگیر کند.
کیم در بازجویی ها گفت: از مدتی قبل با دیدن فیلم های جنایی 
میل به قتل در من ایجاد شــد، بــرای همین نحوه ترکیب کردن 
داروهــای آرام بخش و نوشیدنی را برای انجام جنایت از چت 
جی پی تی پرسیدم. برای عملی کردن جنایت ابتدا با مردی 28ساله 
آشنا شدم و در هتلی به او نوشیدنی مسموم دادم و وقتی مطمئن 
شدم که دیگر نفس نمی کشد، از هتل خارج شدم. مدتی بعد با 

یک پســر 20ســاله آشنا شدم که او را نیز به همین روش به قتل 
رساندم.

زنی با کمک چت جی پی تی 2مرد را به قتل رساند

گروه حوادث -   مردی که طلاهای سرقتی را بدون ارایه کاغذ 
خرید به یک طلا فروشی فروخته بود درحالی توسط نیروهای 
کلانتری شهید نواب صفوی مشــهد دستگیرشد که طلاهای 

مذکور درپشت ویترین فروشگاه خودنمایی می کرد.
چندروز قبل زنی ســراسیمه خود را به مرکز انتظامی رســاند و 
با نگرانی توام با خوشــحالی مدعی شد سرویس طلاهایش را 
که یک ماه قبل ازمنزلش سرقت شده بود را پشت ویترین یک 

طلافروشی مشاهده کرده است.
با ادعای این زن جوان، بلافاصله گروهی از افسران دایره تجسس 
با دستورمستقیم سرهنگ حسین مومنی )رئیس کلانتری شهید 
نواب صفوی( عازم طلافروشی مذکور در یکی از خیابان های 
حرم مطهر امام رضا )ع( شدند و با اسنادی که زن جوان در اختیار 

آنان گذاشته بود به تحقیق پرداختند.

متصدی طلافروشی ادعا کرد:طلاهای مذکور را ازمرد۴۲ساله 
ای به نام »ع-ب« خریده اســت اما برخی از طلاها کاغذ خرید 

نداشت.
بنابرایــن با همکاری طلافروش مذکور، عملیات دســتگیری 
فروشنده طلاها آغاز شد و ماموران انتظامی وی را با بهره گیری 
ازشگردهای پلیسی دســتگیر کردند اما او درحالی مدعی شد 
طلاها متعلق به خودش اســت که بررسی سوابق وی نشان داد 
او یک ســارق و کلاهبردار حرفه ای است که کارنامه سیاهی از 
سوابق کیفری دارد و هم اکنون نیز تحت تعقیب دستگاه قضایی 

قراردارد.
طلاهای سرقتی بادستور مقام قضایی تحویل مالباخته شد و متهم 
مذکور به همراه طلا فروش به مرجع قضایی معرفی شــدند تا 

بررسی های بیشتری دراین باره صورت گیرد. 

پایان کار سارق حرفه‌ای با یک کشف ساده:

شاکی، طلای خود را در مغازه پیدا کرد

گروه حوادث -    وقوع تیراندازی مرگبار در یکی از خیابان های 
شرق تهران به کشته شدن زن و مردی جوان انجامید؛ بررسی های 
اولیه پلیس حاکی از آن اســت که مرد پس از شــلیک به زن، با 

شلیک گلوله به زندگی خود پایان داده است.
بــا دریافت گزارشی مبنی بر وقوع تیراندازی مرگبار در یکی از 
خیابان های شــرق تهران،  بلافاصله تیمی از کارآگاهان زبده به 
همراه بازپرس ویژه قتل در محل حاضر شدند و با جسد زن و 
مرد جوانی روبه رو شــدند که بر اثر اصابت گلوله جان خود را 
از دست داده بودند. بررسی های اولیه در صحنه حادثه نشان داد 
مرد جوان ابتدا به زن شلیک کرده و سپس با شلیک گلوله به سر 

خود، به زندگی اش پایان داده است.

تحقیقات ابتدایی حکایت از آن داشت که این زن و مرد به صورت 
پنهانی با یکدیگر رابطه دوستی داشته اند و خانواده هایشان از این 
رابطه اطلاعی نداشــتند. با این حــال، به دلیل بروز اختلافات و 
مشکلات شخصی، رابطه آن ها در روزهای اخیر به پایان رسیده 
بود. در روز حادثه، مرد جوان مقابل کوچه محل ســکونت زن 
کمین کرده و پس از مشاهده وی، اقدام به تیراندازی کرده است.

پس از انجام بررسی‌های میدانی و مستندســازی صحنه جرم، 
اجساد برای انجام معاینات تخصصی به پزشکی قانونی منتقل 
شد و کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ مأموریت 
یافتند با اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات تکمیلی، ابعاد پنهان این 

پرونده را روشن کنند.

عشق ممنوعه به قیمت جان دو نفر!

که  عاملی 
مکمل  اثر 

یم  منیز
را کاهش 
می‌دهد

گــروه حوادث -    ریحانه و رســول بــرای طلاق توافقی به تفاهم 
رسیده اند. ریحانه می گوید زندگی اش را دوست داشت اما حاشیه هایی 

باعث این جدایی شد. او از زندگی اش می گوید.
*چه مدتی است ازدواج کرده اید؟

تقریبا ۱۰ سال است با هم زندگی می کنیم.
*بچه هم دارید؟

بله یک دختر ۸ ساله داریم.
*تکلیف بچه چه می شود.

بچه به خانه پدرش می رود. دوست داشتم با من زندگی کند اما قبول 
نکرد. خودش دوست داشت به پدرش باشد.

*به هر حال به او سخت می گذرد.
بله خیلی هم سخت است اما راهی نیست.

*چرا راهی نبود؟
من زندگی ام را دوســت داشــتم. می خواستم با رسول  باشم اما او 
اشــتباه کرد. با برادرم شریک شد. شراکت آنها باعث شد درگیری 
در خانواده ایجاد شــود. وضعیت طوری شد که زندگی من تحت 

تأثیر قرار گرفت و رســول هر ناراحتی از برادرم داشــت سر من 
خالی می کرد.

*شما طلاق توافقی خواستید؟
بله. آخرین بار دو ماه قبل بود. رسول از دست برادرم ناراحت بود. سیلی 
به من زد و فحش داد. بعد از آن به خانه پدرم رفتم و دیگر برنگشتم. قرار 

شد جدا شویم. آخرین تفاهمی که کردیم همین بود.
*شوهرت واقعا راضی است ؟

بعضی چیزها اجبار است به رضایت آدم نیست.

شراکت با برادرزن به طلاق منجر شد!

گروه حوادث -    جوانی که به دلیل اختلاف مالی برسر یک دستگاه 
پژوآردی،مرد ۵۲ ساله ای را با پراید زیر گرفته بود با تلاش کارآگاهان 

پلیس آگاهی مشهد دستگیر شد و راز جنایت هولناک را فاش کرد.
پزشکان قانونی مشهد هنگام معاینه و بررسی های تخصصی درباره 
چگونگی مرگ مرد ۵۲ ساله ای که ادعا می شد براثر سانحه رانندگی در 
بولوار طبرسی جنوبی جان باخته است،متوجه جراحات و شکستگی 
های مشــکوک شــدند وبلافاصله مراتب را به قاضی ویژه قتل عمد 
مشهد اطلاع دادند. طولی نکشید که قاضی وحید خاکشور تحقیقات 
گسترده قضایی را آغاز کرد و مشخص شد »حمید - ب«توسط راننده 
یک دستگاه پراید ســفید رنگ در طبرسی ۶۵ زیرگرفته شده است. 
با این فرضیه جنایی و با دســتور ویژه مقام قضایی،بلافاصله گروهی 
کارآزموده از کارآگاهان پلیس آگاهی مشــهددرکنار قاضی شــعبه 

۲۵۸ دادســرای عمومی وانقلاب قرارگرفتند و بدین ترتیب بررسی 
های جنایی وارد مرحله جدیدی شد. تحقیقات میدانی بیانگرآن بود 
راننده پراید از صحنه تصادف گریخته اســت. به همین دلیل هویت 
وی شناسایی و تحت تعقیب قرارگرفت .ازسوی دیگر بررسی های 
محرمانه کارآگاهان که به سرپرستی سرهنگ محمد باقر پهلوان)رئیس 
اداره جنایی پلیس  آگاهی مشهد(و با راهنمایی های قاضی ویژه قتل 
عمدادامه داشت بیانگرآن بود که راننده پراید و مرد ۵۲ ساله )مقتول(
با یکدیگر اختلاف مالی داشتند. گزارش اختصاصی روزنامه خراسان 
حاکی اســت:این گونه بود که کارآگاهان با بهره گیری ازشگردهای 
پلیــسی و دریک قرارصوری،متهــم به قتل را ازمخفی گاهش بیرون 
کشیدنــد و سی ام بهمــن بــا وی درخیابــان توس۶۵قرارملاقات 
گذاشــتند.»حمید رضا-ر«)متهم( وقتی سرقرارحاضر شد ناگهان به 

محاصره کارآگاهان درآمد وحلقه های قانون بردستانش گره خورد. این 
مرد جوان دربازجویی های بیشتر و بررسی ابعاد دیگر ماجرا دراختیار 
کارآگاهان اداره جنایی قرارگرفت و خودروی پراید وی نیزتوقیف شد.

اختلاف مالی؛ انگیزه جنایت با پراید


